自治会町内会 各位

旭区地域振興課長

「地域活動に役立つ！デジタル活用講座」開催の御案内及び

自治会町内会掲示板へのチラシの掲出について（依頼）

 日頃より、旭区政の推進に御協力を賜り厚く御礼申し上げます。

この度、自治会町内会や地域活動を行う方を対象に、デジタルを活用した活動を

支援するための講座を開催します。つきましては、別添チラシの通り御案内いたし

ますので、ぜひご参加ください。
 また、広く区民の皆様に周知するため、各自治会町内会の掲示板への掲出につい

て御協力をお願いいたします。

１ 開催概要（詳細は別添チラシの通り）

日 時  令和６年３月８日（金）18時から 19時 15分

場 所  旭公会堂 講堂

申 込  直接会場へお越しください（470席・先着）

  内 容  集金の電子化、LINEの活用方法、電子掲示板・回覧板について、

SNSの活用による若者に興味を持ってもらえる情報発信方法 等

２ チラシの掲出期間及び掲出場所

 期 間  令和６年３月８日（金）まで Ａ４チラシ１部

 場 所  各自治会町内会の掲示板

区 連 会 説 明 資 料

令 和 ６ 年 １ 月 1 8 日

旭 区 地 域 振 興 課

区連会 資料３-３

【担当】
旭区役所地域振興課地域活動係
渋谷・横田
連絡先 ９５４－６０９１
メール as-jichikai@city.yokohama.jp

講演
◎杉浦裕樹
（NPO法人横浜コミュニティデザイン・ラボ 代表理事）
まちづくりとデジタル活用をテーマに20年以上活動
町内会や老人クラブ等の地域活動を実践している

◎山口正斗
（NPO法人MIKs 代表理事）
スマホを中心にデジタル支援を行うNPOを立ち上げ
瀬谷区・旭区のケアプラザなどで年間50回の講座を実施

(金)2024.3.8
18:00-19:15
旭公会堂(旭区役所4F）

日時・場所

無料
予約不要

470
席

デジタルの活用は、若い世代が地域の活動に
参加するきっかけにもなります。
身近なアプリ「LINE」の活用、電子掲示板・
回覧板、自治会費集金の電子化や
若い世代に興味をもってもらえるSNSの
活用方法などを紹介します。

自治会町内会や地域団体の活動にデジタルを活用
〜 情 報 発 信 や 組 織 運 営 を 改 善 し よ う ！ 〜

なにが
便利

   に
　　なるの？

自治会費集金
活用

トークセッション

デジタル
活用
講座

主催・問合せ先：旭区地域振興課　地域活動係

045-954-6091

◎岩崎桂子
（笑顔サポーターわらび（笑日））
音楽とシニア向けスマホ教室で地域を元気にする活動で
自治会等に出張講座を実施している　旭区在住

スケジュール管理
電子回覧板

地域活動に役立つ!

詳しくはこちら